**福建省莆田监狱警务技能比武装备及特勤中队鞋服装备采购项目（二次）**

**网上竞价文件**

**项目编号：JJZB-WJ-2025008-1**

**项目名称：福建省莆田监狱警务技能比武装备及特勤中队鞋服装备**

**采购项目（二次）**

**采购人：福建省莆田监狱**

**福建杰俊招标代理有限公司**

**二〇二五年八月**

**第一章 网上竞价邀请**

福建杰俊招标代理有限公司受**福建省莆田监狱**的委托，现通过网上竞价的方式选择**福建省莆田监狱警务技能比武装备及特勤中队鞋服装备采购项目（二次）**的成交供应商。现邀请合格的供应商对本项目进行网上竞价。

**1.项目编号：JJZB-WJ-2025008-1**

**2.项目名称：福建省莆田监狱警务技能比武装备及特勤中队鞋服装备采购项目（二次）**

**3.网上竞价货物名称、数量及主要技术规格售后服务要求等详见“第三章 网上竞价内容及要求”。**

**4.报名及竞价时间安排：**

报名开始时间：2025年08月27日08:30:00

报名截止时间：2025年08月29日17:30:00

网上竞价开始时间：2025年09月01日09:00:00

网上竞价截止时间：2025年09月01日11:00:00

**5.供应商资格要求**

（1）有能力提供本网上竞价文件所述货物、服务和工程的法人、事业单位及其他组织均可能成为合格的供应商；

（2）供应商应提供以下证明材料：

①供应商为企业（或个体工商户）的，提供有效的营业执照复印件；供应商为事业单位的，提供有效的事业单位法人证书复印件；供应商为社会团体的，提供有效的社会团体法人登记证书复印件；供应商为非企业专业服务机构的，提供有效的执业许可证等证明材料复印件；其他供应商应按照有关法律、法规和规章规定，提供有效的相应具体证照复印件。

②参加网上竞价活动前3年内在经营活动中没有重大违法记录及无行贿犯罪的承诺，格式详见本网上竞价文件第五章《竞价承诺书》。重大违法记录是指供应商因违法经营受到刑事处罚或责令停产停业、吊销许可证或执照、较大数额罚款等行政处罚。根据财库〔2022〕3号文件的规定，“较大数额罚款”认定为200万元以上的罚款，法律、行政法规以及国务院有关部门明确规定相关领域“较大数额罚款”标准高于200万元的，从其规定。

③具备履行合同所必需的设备和专业技术能力的承诺，格式详见本网上竞价文件第五章《竞价承诺书》；

④单位授权书，格式详见本网上竞价文件第五章。

⑤特定资格要求：无。

（3）信用记录查询结果：①信用记录查询的截止时点：信用记录查询的截止时点为本项目报名截止时间当日。②信用记录查询渠道：信用中国（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）。③信用记录的查询：由采购代理机构通过上述网站查询并打印供应商的信用记录。经查询，供应商参加本项目网上竞价活动（网上竞价开始时间）前三年内被列入失信被执行人名单、严重失信主体名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他重大违法记录且相关信用惩戒期限未满的，其报名审查不合格。

（4）本项目是否接受联合体竞价：不接受。

注：供应商必须同时满足以上所有的资格要求并提供相应的证明材料，所有提供的相关资质证明文件应属法定有效期内的，若发生变更的，应按有关规定办理完变更手续后方可参加竞价，并以发证机关核准的变更为准，否则报名审核不合格。所有资格证明文件复印件应是清晰的、有效的、完整的，并加盖供应商公章。

**6.网上竞价文件售价**

网上竞价文件售价0元，在报名期限内，各潜在供应商可直接从网上竞价公告附件中获取网上竞价文件。

**7.网上竞价保证金：**

本项目网上竞价保证金为**1900元人民币**，网上竞价保证金须以对公转账、支票、汇票等非现金形式提交且应在报名截止时间前到达指定账户，否则报名审核不合格。采购代理机构将以网上竞价保证金收款银行提供的保证金到账时间为依据进行确认。

网上竞价保证金缴交指定账户：

开 户 名：福建杰俊招标代理有限公司；

开 户 行：兴业银行股份有限公司福州华林支行；

账 号：117130100100316627。

**8.响应文件有效期：**

首次响应文件提交截止时间起90个日历日。

**9.代理服务费：**

本项目的代理服务费向成交供应商收取。收费标准以成交金额为基数，按差额定率累进法计算取服务费，具体按以下标准计取：50(万元)以下收费费率标准：1.00%；

服务费汇入账户：开户名：福建杰俊招标代理有限公司；开户行：兴业银行股份有限公司福州华林支行；账号：117130100100316627。

**10.联系方式**

采购人：福建省莆田监狱

地 址：福建省莆田市涵江区新涵大街2089号

联系人及电话：柯警官、0594-3390775

采购代理机构：福建杰俊招标代理有限公司

地 址：福建省福州市鼓楼区西洪路528号15号楼303单元

邮 编：350002

电 话：0591-87279932

项目负责人：岳红丽、赖天凤

公司网址：http://www.fjjjzb.com/

电子邮箱：fjjjzbdl@163.com

**11.有关本项目的相关信息**（包括网上竞价文件若有修改补充），福建杰俊招标代理有限公司将通过以下媒介发布通知，请潜在供应商随时关注相关网站，以免错漏重要信息。

## 福建省国资采购平台，网址：https://ygcg.fjcqjy.com；

中国招标投标公共服务平台，网址：https://bulletin.cebpubservice.com；

福建杰俊招标代理有限公司，网址：http://www.fjjjzb.com。

**第二章 网上竞价须知**

**一、合格的供应商**

1.供应商资格要求详见本文件第一章。

2.一个供应商只能提交一个响应文件。存在单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同包项下的网上竞价活动。

3.为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。**本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商：/。**

4.若供应商在本项目以往的网上竞价活动中存在放弃成交、不能履行采购合同的情形（因不可抗力原因除外），则不能再参与本项目及其后续的采购活动（包括但不限于本项目及其重新开展的采购活动）。**须提供承诺函，格式详见第五章。**

5.如本项目设定最高单价限价，则供应商须在最高单价限价范围内进行网上竞价，成交后，须提供不高于最高单价限价的最终成交分项单价报价。**须提供承诺函，格式详见第五章。**

**二、报名须知**

1.供应商应在网上竞价平台（网址：http://www.fjjjzb.com/）上进行注册、报名（上传响应文件）、网上竞价等相关操作，若因供应商操作不当导致审核不合格或报价无效的，由其自行承担相应后果。

2.供应商须按本文件第五章“第一部分 资格及技术商务部分”格式制作报名审核文件，并在规定的**报名截止时间前将经供应商单位负责人或授权代表签名并逐页加盖公章（或骑缝章）后的响应文件扫描件（PDF格式）上传至网上竞价平台，否则报名审核不合格。**在报名截止时间前，供应商可对提交的响应文件进行修改，并以网上竞价平台记录的最后一次提交的响应文件为准。代理机构在报名截止时间后、网上竞价开始时间前将对所有已上传的响应文件进行审查。供应商可在网上竞价开始时间前通过平台查询其是否通过审核，如未通过审核，可获悉未通过的具体原因。

3.供应商提交的响应文件符合网上竞价文件要求的（即不存在网上竞价文件中规定的无效响应情形的）方可在网上竞价时间内参与竞价。若供应商的响应文件存在网上竞价文件中规定无效响应情形的，则报名审核不合格，该供应商将失去竞价资格。网上竞价文件及供应商提交的电子响应文件均具有法律效力。**若合格供应商数量不足三家的（除“首次采用网上竞价采购方式流标的项目，在组织新一轮网上竞价采购时，采购过程中合格的供应商只有两家时，可以直接与该两家供应商进行网上竞价采购”情形外），**本次采购活动结束，采购人将按照相关规定进行后续采购活动（包括但不限于：重新开展网上竞价活动、采用其他方式采购等）。

4.有下列情形之一的，**报名审核不合格，视为无效响应：**

（1）不符合本文件第一章“供应商资格要求”的；

（2）不符合本文件第二章“合格的供应商”要求的；

（3）违反网上竞价文件中载明“无效响应”条款的规定。

**三、网上竞价规则**

1.网上竞价的报价时限为网上竞价开始时间起至网上竞价截止时间止，在此期间内，报名审核通过的供应商可通过网上竞价平台参与网上竞价（不限报价次数，在规定时间内提交报价均可）。**至网上竞价截止时间止，若提交报价的供应商数量不足三家的（除“首次采用网上竞价采购方式流标的项目，在组织新一轮网上竞价采购时，采购过程中合格的供应商只有两家时，可以直接与该两家供应商进行网上竞价采购”情形外），本次采购活动结束，采购人将按照相关规定进行后续采购活动（包括但不限于：重新采购、采用其他方式采购等）。**

**2.供应商首次提交的报价总价须低于本项目总价最高限价的3%以上（不含3%），否则视为无效报价。**在网上竞价时间内、同一供应商有多次报价的情况下，则该供应商的每一次报价金额必须小于自己上一次的报价金额，同时以该供应商提交的最后一次报价作为其最终有效报价。

3.供应商请认真阅读本网上竞价文件和网上竞价公告{包括更正公告(如有的话)和有关附件}的所有条款内容，一经提交系统报价，即视为已知悉并同意本次网上竞价规定的所有条款内容并自行承担因对网上竞价文件理解不正确或误解而产生的相应后果，同时不得在提交报价后以任何理由对网上竞价文件提出质疑，在成交后须按网上竞价文件要求和其响应文件承诺执行，否则视为虚假响应。采购人将追究其责任，如保证金不予退还或履约保证金不予退还，对于采购人产生的损失还应予以赔偿，采购人有权禁止该公司参与采购人单位的其他项目竞价等。

4.竞价数据以代理机构网上竞价系统记录为准，一切因网络通信（包括但不限于计算机及其操作系统的使用，IE浏览器升级，输入法安装调试，控件插件的安装，杀毒软件、木马病毒的排查、网络带宽的延迟及掉线，断网等）造成的网上竞价数据错误或缺失均与采购人和代理机构无关，请各供应商合理安排上传报价文件的时间，以免造成不必要的损失。

**四、最终有效报价确认方法**

1.供应商在完全满足网上竞价文件要求且报价有效的前提下，最终有效报价最低者为成交候选人，若最低的最终有效报价相同的，则在网上竞价平台上提交该最终有效报价时间较早的供应商成为成交候选人。若出现前述结果均相同的，则采取随机抽取方式确定。

**注：供应商在竞价系统中每次提交报价时均须上传《报价一览表》，供应商在竞价系统中提交的最后一次报价（即最终有效报价）须与最后一次上传附件价格一致，否则报价无效。**

2.供应商应遵守采购相关法规，若供应商违反规定，将按有关规定处理。

3.供应商同意按照网上竞价文件要求提供与其竞价有关的一切数据或资料，完全理解采购人不一定要接受最低报价。

**五、网上竞价结果确认**

1.采购代理机构应在网上竞价结果产生后两个工作日内将网上竞价结果确认书送采购人确认；

2.采购人在接到网上竞价结果确认书后五个工作日内确认网上竞价结果；

3.网上竞价结果确认后两个工作日内采购代理机构发布结果公告（公告期限为公告发布

之日起1个工作日），结果公告发布的同时，采购代理机构将向成交供应商发出成交通知书。成交通知书发出后，采购人不得违法改变成交结果，成交供应商无正当理由不得放弃成交。

**4.成交公告发布后成交供应商须提供与网上竞价平台中电子响应文件内容相同的纸质响应文件1套正本、2套副本，副本可以是正本的完整复印件。纸质响应文件应包含“第一部分 资格及技术商务部分”和“第二部分 报价部分”，纸质响应文件须逐页加盖公章（或骑缝章）且装订成册。**

**六、签订合同**

1.成交供应商应在《成交通知书》发出之日起30天内与采购人签订合同，合同不得对网上竞价文件确定的事项和成交供应商的响应文件作实质性修改。

2.合同的履行、违约责任和解决争议的方法等适用民法典。

3.合同履行过程中，采购人若需追加与合同标的相同的货物、服务或工程，则追加采购金额不得超过原合同采购金额的10%。

4.若成交供应商的响应文件描述存在前后不一致、与证明材料不一致或多份证明材料之间不一致情形之一但在报名审核中未能发现的，则将以响应文件描述或证明材料中有利于采购人的内容进行验收，成交供应商应自行承担由此产生的风险及费用。

5.除因不可抗力或网上竞价文件认可的情形以外，成交供应商不与采购人签订合同或不能履约的将列入景弘集团有限公司、福建省监狱管理局及其下属单位自行采购项目黑名单。

**七、如果供应商发生以下任何一种情况时，其网上竞价保证金将被不予退还：**

（1）除因不可抗力或网上竞价文件认可的情形以外，成交供应商不与采购人签订合同或不能履约的；

（2）成交供应商自动放弃成交资格的；

（3）供应商假借以他人名义参加竞价或者弄虚作假，骗取成交；

（4）国家法律法规以及网上竞价文件中规定的其他竞价保证金不予退还的情形。

**第三章 网上竞价内容及要求**

**一、项目概述**

1、竞价标的一览表

金额单位：人民币元

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **采购包** | **品目号** | **货物名称** | **数量** | **是否允许进口** | **单价最高限价** | **总价最高限价** |
| 1 | 1-1 | 枪式催泪器 | 1套 | 否 | 1800.00 | 1800.00 |
| 1-2 | 催泪弹 | 25发 | 否 | 75.00 | 1875.00 |
| 1-3 | 消防假人 | 1个 | 否 | 980.00 | 980.00 |
| 1-4 | 平衡木 | 1个 | 否 | 4500.00 | 4500.00 |
| 1-5 | 柔术训练软垫 | 80㎡ | 否 | 180/㎡ | 14400.00 |
| 1-6 | 训练喷雾 | 24瓶 | 否 | 18.00 | 432.00 |
| 1-7 | 训练短木棍 | 160根 | 否 | 35.00 | 5600.00 |
| 1-8 | 跑鞋 | 18双 | 否 | 799.00 | 14382.00 |
| 1-9 | 摔跤鞋 | 7双 | 否 | 280.00 | 1960.00 |
| 1-10 | 防磨服、防磨裤 | 14套 | 否 | 678.00 | 9492.00 |
| 1-11 | 防滑手套 | 7双 | 否 | 38.00 | 266.00 |
| 1-12 | 警用皮鞋 | 10双 | 否 | 260.00 | 2600.00 |
| 1-13 | 警用奔尼帽 | 18顶 | 否 | 98.00 | 1764.00 |
| 1-14 | 作训服 | 36套 | 否 | 800.00 | 28800.00 |
| 1-15 | AI激光射击训练模拟系统 | 5把 | 否 | 500.00 | 2500.00 |
| 1-16 | 多功能腰带 | 5条 | 否 | 187.00 | 935.00 |
| 1-17 | 92G枪套 | 5个 | 否 | 358.00 | 1790.00 |
| 1-18 | 92G弹夹套 | 5个 | 否 | 100.00 | 500.00 |
| 1-19 | 92G训练弹 | 100发 | 否 | 12.00 | 1200.00 |
| 1-20 | 夏季战术服 | 30套 | 否 | 690.00 | 20700.00 |
| 1-21 | 冬季加绒战术服 | 30套 | 否 | 890.00 | 26700.00 |
| 1-22 | 电击弹 | 20发 | 否 | 390.00 | 7800.00 |
| 1-23 | 夏季战术靴 | 30双 | 否 | 435.00 | 13050.00 |
| 1-24 | 冬季战术靴 | 30双 | 否 | 585.00 | 17550.00 |
| 1-25 | 无人机 | 1架 | 否 | 12000.00 | 12000.00 |
| 合计（大写）：人民币壹拾玖万叁仟伍佰柒拾陆元整 | | | | | | ¥193576 |

2、本项目采购包成交候选人数量：1名

3、供应商投标单价不得超过单价最高限价，投标总价不得超过总价最高限价，否则报价无效。

4、供应商报价应包含本次项目所涉及到的所有费用，包含但不限于供应、安装、运输、装车、保险、卸货、技术资料费、包装、安装防护、质量保修期内的维护费、验收费、税金、安装材料费、人工费以及履行本项目合同所需的一切费用。投标供应商漏报或不报，采购人将视为有关费用已包括在总报价中而不予另行支付费用。

**二、技术和服务要求（下述所有要求均为不允许偏离的实质性要求，若负偏离则按无效报价处理）。**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 货物  名称 | 数量 | 技术参数 | 参考图片 |
| 1 | 枪式催泪器 | 1套 | 1、依据：GA 884-2018《公安单警装备 催泪喷射器》检测：  1.1产品材质：外壳材质为铝合金，表面经阳极氧化发黑处理，把手护板材质为ABS工程塑料；  1.2产品结构：由防暴器壳体、可拆卸枪管、扳机、保险、催泪弹更换按钮、电子击发装置、催泪弹和枪套等部分组成；  1.3外观尺寸：长度 151.5mm；高度 103mm厚度 24.5mm；  1.4外观颜色：黑色；  1.5产品重量：236g（不含催泪剂）；  1.6喷射距离：有效距离 3-7m；  1.7环境适应性：产品高温（40℃、2h），低温（-20℃、 2h）各部分功能应正常。  **（以上检测要求成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）**  2、防暴器催泪防暴功能：向下扳动保险，瞄准目标，勾动扳机，即可触发催泪喷射器，使催泪剂从催泪剂 喷射口处喷射出；  3、催泪剂瓶更换：按下防暴器更换按钮，同时向前拉动催泪剂瓶喷射筒。取下即可更换催泪剂。 | 655d00231b97cac90190744465f963f56e0af527ff472f082863c116bce011 |
| 2 | 催泪弹 | 25发 | 火药发射凝胶催泪剂，具有很强的催泪震慑效果。 | 1c9bfcc4-7157-4fb1-9aa4-c37740526a56 |
| 3 | 消防假人 | 1个 | 1、材质：双层面料（防爆革+加厚帆布）；  2、性能：撕裂强度>60N，剥离强度>90N，接缝强度>200N，24H附水解，摩擦色牢度>4级、耐磨 1KG1300 转无破损；  3、皮人表面硬度 45~50，里料为600D牛津布， 内部填充河沙碎布海编；  4、缝合针距 7~8 针/3cm, 内部填装均匀分布。 | 图片3 |
| 4 | 平衡木 | 1个 | 1、由踏板和弹簧基座组成；  2、整体尺寸：4000mm\*200mm\*400mm，±20mm；  3、踏板尺寸：4000mm\*200mm\*75mm，±10mm；  4、踏板材质：50mm\*50mm 角铁焊接钢架，面层安装45mm 厚防腐木；  5、弹簧尺寸：直径 120mm，±10mm。 | 3f92a6ad-4a56-4f76-a7af-2e3f2b956983 |
| 5 | 柔术训练软垫 | 80㎡ | 1、材质:优质XPE发泡材质；  2、面料:A级PVC革；  3、颜色规格：按要求定制；  4、厚度：≥5厘米；  5、材质工艺:定制革、卷垫热合在一起，每卷宽幅1.5米，拼接处公母粘扣固定防止卷垫起皱移位；大象纹垫子+席纹，Y+R款；环保无毒，经摩擦后无静电，受压后无明显变形支撑感好；PE缓冲层与表层地毯粘结牢固，表面平整美观，利于运动员发挥；国际先进水切型，硬度高支撑感好；使垫子方便卷起和铺展，安装便捷，储存方便。 | 5f37c058-1c50-4177-beac-daabffdd0d9a |
| 6 | 训练喷雾 | 24瓶 | 1、训练使用；  2、训练专用款，喷射有色无毒无害液体，用于日常喷射训练；  3、容量：≥100ml。 | f6b388ce-bcff-4b69-90cc-a87ca87249d1 |
| 7 | 训练短木棍 | 160根 | 尺寸：长度约58cm、直径约2.5cm，含缠带。 | 6fd667d3-8d40-444e-8abc-3434a9f31a44 |
| 8 | 跑鞋 | 18双 | 1、尺码根据采购人实际需求提供；  2、鞋面材质：轻韧科技；  3、外底材料:耐磨橡胶。 | 微信图片_20250722101746 |
| 9 | 摔跤鞋 | 7双 | 1、尺码根据采购人实际需求提供；  2、采用高耐磨环保超纤皮+鞋面3D打印技术，透气性强，具有良好的柔软度和舒适度，包裹性很好，鞋底具有防滑性能。 | ec743eca-1331-40dd-9652-4c265ace52aa |
| 10 | 防磨服、防磨裤 | 14套 | 1、尺码根据采购人实际需求提供；  2、防磨裤颜色:黑,双层短裤款式；  3、防磨服颜色:黑，白；  4、款式:短袖。 | 3af2a608-a242-478d-b9d4-218f42a21eb123f36903-391b-49e0-9c40-ddef03c49acb |
| 11 | 防滑手套 | 7双 | 1、款式:分指手套；  2、防紫外线系数：upf50＋；  3、材质：聚酯纤维100%。 | 132 |
| 12 | 警用皮鞋 | 10双 | 1、尺码根据采购人实际需求提供；  2、鞋面材质：头层牛皮；  3、鞋底材质：橡胶；  4、款式：正装皮鞋；  5、季节：夏季；  6、颜色：黑色。 | 95b44180-0f76-4c74-bec2-6b9f1d7e2a76 |
| 13 | 警用奔尼帽 | 18顶 | 1、原料成分：防晒速干尼龙面料；  2、检测方法：GB/T 18830-2009《纺织品 防紫外线性能的评定》：  2.1标准值及允差：UPF:>40/T(UVA)av:<5；  2.2检测结果：T(UVA)av: 0.35/T(UVB)av:0.29 /UPF /av:339.1 /UPF:>50；  2.3防紫外线产品，标识：UPF50+。  3、功能：可以反复折叠可以迅速回弹不影响使用，帽顶两侧有高密度网眼布，有效散热、干得更快。帽子尺码为L/54-58cm，XL/59-63cm，并且在帽墙的内侧有隐蔽式内置尺码调节绳索，使每个尺码都还可以在进行微调，能有效覆盖全尺码。 | e3135273-d7ba-45bb-bcfd-9799e0894d0c |
| 14 | 作训服 | 36套 | 1、颜色：藏蓝色、宝蓝色、黑色；  2、面料特性：弹性、舒适、透气、耐磨、耐水洗、吸汗、防护、耐用、抗酸碱、耐腐蚀性、防水、防油及防污；  3、弹力面料及纯立体剪裁，贴合身型，适合大幅度动作及运动；具有方便作战和训练用的大容量口袋，带肩袢，背部透气伸缩网布（纯尼龙、高强度）设计，胸前和左臂可粘贴臂章、胸徽等警用标示；  4、作训服根据作战训练实际需求，多功能人性化而设计：  4.1面料成分采用87.3%尼龙，12.7%氨纶。（**成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）** 。  4.2面料的特性：高强度、高耐磨性、吸湿排汗、速干、四面弹、不变形、穿着舒适一、速干服上衣口袋有插笔孔，袋盖和袋子采用斜角设计，视觉效果好。  5、裤子腰部采用三段式魔术贴粘连结构调节松紧，裤子左右斜插袋和左右侧袋均采用袋中袋设计，方便物品区域划分；  6、布料检测：  6.1甲醛含量：无；  6.2无异味，符合GB 18401-2010标准；  6.3耐水洗色牢度4-5级，符合GB/T 5713-2013标准；  6.4耐汗渍色牢度4-5级，符合GB/T 3922-2013标准；  6.5耐干摩擦色牢度4-5级，耐湿摩擦色牢度4-5级，符合GB/T 3920-2008标准；  6.6撕破强力经向≥50N，纬向≥40N，符合GB/T 3917.2-2009标准；  6.7吸水率≥100%；  6.8水分蒸发速率≤0.43g/h；  6.9 PH值：6.0-8.0。  **（以上检测要求成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）**  7、速干服版型为修身短袖款，每个身高需要有3个不同腰围胸围的裤子上衣尺码，比如170和175，都需要有3个尺码，全部尺码不低于19个，并且上衣和裤子需要分开包装，可以单独配码，整体精气神提升，满足各种作战，保证每个人都能够匹配非常合体的衣服尺码。 | 535c7dd7-7b4a-4980-8c92-7bd934176e30 |
| 15 | AI激光射击训练模拟系统 | 5把 | 1、产品材质：尼龙、金属等；  2、供电方式：1.5V纽扣电池4颗；  3、使用场景：室内灯光照射均匀的环境下（室外不适用）；  4、射击距离：最远10米，最佳体验5米内；  5、标配：1本体+2弹夹+50发塑料弹；  6、材质：尼龙+金属；  7、颜色：上黑下蓝；  8、重量：350克±20克；  9、包装：塑料手提箱+海绵内胆；  10、细节:  10.1可部分分解、可抛壳、可激光发射、滑套可拉、弹匣可拆卸、可空仓挂机、扳机可扣、扳机有保险；  10.2弹匣可压8发塑料弹，子弹仅用于抛壳，可以上膛，但不能击发，可以通过抛壳窗观察子弹位置；  10.3激光使用电池的，可以通过枪口处调节激光的准心位置；  10.4钢质仓管、复进杆、空挂、滑套锁、配重块，其他部位均为尼龙材质；  10.5适配各种快拔、手电等现下的主流产品；  10.6可以实现快速搭建简易的训练场景，带有沉浸式的室内起倒靶系，精准的激光模拟训练系统；  10.7兼具基础训练和空仓训练。 | 7975a979-98cd-4a6e-93b0-97f14d5886e3 |
| 16 | 多功能腰带 | 5条 | 1、执行标准：GA 890-2018《公安单警装备 多功能腰带》； 2、材质：尼龙，颜色：黑色； 3、规格尺寸：主（横）腰带规格：1100mm－1500mm。 4、产品质量：多功能腰带全套配备质量（不含选配件）应≤1.2kg； 5、组成：外腰带应由腰带钎子、带体、带箍、尼龙机织带、尼龙搭扣、PE或PP材料组合构成。腰带钎子为对插式结构，内合双保险POM材料对插式卡扣。其外盖锌合金压铸成型，表面电镀处理。腰带钎子颜色应为亚光银白色（镀镍）。 6、腰带钎子插拔性能：插拔≥6000次后，能正常使用； 7、警棍套插拔性能,插拔≥13000次后，能正常使用； 8、腰带钎子抗拉性能：抗拉≥1200N后，能正常使用； 9、警棍套及催泪喷射器套抗拉性能：抗拉≥1700N后，能正常使用； 10、斜挂带卡扣抗拉性能：抗拉≥700N后，能正常使用； 11、装具套缝合抗拉性能：套缝合抗拉≥450N后，能正常使用； 12、理化性能：耐刷洗色牢度≧4级，耐汗渍色牢度≧4级，耐光色牢度≧4－5级； 13、警棍套、催泪喷射器套旋转性能：旋转≥13000次后，能正常使用； 14、腰带钎子耐盐雾120小时主要表面无腐蚀斑点。  **（上述6-14项要求成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的符合《GA 890-2018 《公安单警装备 多功能腰带》标准的检测检测报告原件核查。）** | 67494e4d-0c83-44db-a353-7e06ddaccf2d |
| 17 | 92G枪套 | 5个 | 1、材质：优质头层牛皮； 2、颜色：黑色； 3、适用枪型：92G； 4、适用腰带宽度：4.0-5.5cm； 5、性能特点：枪套与枪完全贴合塑型、保证枪支在枪套内不会晃动；携枪位置较高较隐蔽更贴合。 | 79a898b3-fcb6-4a69-bf0b-71b2810fc863 |
| 18 | 92G弹夹套 | 5个 | 1、材质：优质头层牛皮； 2、颜色：黑色； 3、适用枪型：92G； 4、尺寸：约长14.5cm\*宽3.5cm\*厚2cm。 | c90d6b5d-0966-40b4-8ee8-872a4b988563 |
| 19 | 92G训练弹 | 100发 | 1、材质：合金材料；  2、规格：长：约2.8cm，底座宽：约0.95cm； 3、表面：光面处理； 4、克重：约0.44g； 5、底中部分：橡胶注入。 | fa5bcc2f-f094-4b46-9b46-27402ebe3d06 |
| 20 | 夏季战术服 | 30套 | 1、颜色：藏蓝色、宝蓝色、黑色；  2、面料特性：弹性、舒适、透气、耐磨、耐水洗、吸汗、防护、耐用、抗酸碱、耐腐蚀性、防水、防油及防污；  3、弹力面料及纯立体剪裁，贴合身型，适合大幅度动作及运动；具有方便作战和训练用的大容量口袋，带肩袢，背部透气伸缩网布（纯尼龙、高强度）设计，胸前和左臂可粘贴臂章、胸徽等警用标示；  4、作训服根据作战训练实际需求，多功能人性化而设计：  4.1面料成分采用87.3%尼龙，12.7%氨纶；**（成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）**  4.2面料的特性：高强度、高耐磨性、吸湿排汗、速干、四面弹、不变形、穿着舒适一、速干服上衣口袋有插笔孔，袋盖和袋子采用斜角设计，视觉效果好。  5、裤子腰部采用三段式魔术贴粘连结构调节松紧，裤子左右斜插袋和左右侧袋均采用袋中袋设计，方便物品区域划分。  6、布料检测：  6.1甲醛含量：无；  6.2无异味，符合GB 18401-2010标准；  6.3耐水洗色牢度4-5级，符合GB/T 5713-2013标准；  6.4耐汗渍色牢度4-5级，符合GB/T 3922-2013标准；  6.5耐干摩擦色牢度4-5级，耐湿摩擦色牢度4-5级，符合GB/T 3920-2008标准；  6.6撕破强力经向≥50N，纬向≥40N，符合GB/T 3917.2-2009标准；  6.7吸水率≥100%；  6.8水分蒸发速率≤0.43g/h；  6.9 PH值：6.0-8.0。  **（以上检测要求成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）**  7、速干服版型为修身长袖款，每个身高需要有3个不同腰围胸围的裤子上衣尺码，比如170和175，都需要有3个尺码，全部尺码不低于19个，并且上衣和裤子需要分开包装，可以单独配码，整体精气神提升，满足各种作战，保证每个人都能够匹配非常合体的衣服尺码。 | e9cca517-5147-4b33-902d-5698e13704f5 |
| 21 | 冬季加绒战术服 | 30套 | **一、功能设计：**  1、上衣右臂一个带盖臂袋，臂袋袋盖有魔术贴，可以粘贴各种标识。左右胸各有一个带盖口袋，左胸带盖设计有插笔孔。  2、裤子裤腰采用松紧带弹性设计调节腰围大小，裤腰设计有防滑条，上衣束腰不易脱出，裤子裆部设计为三角拼接，不爆档。设计有后袋两个，左右斜插袋两个，左右侧袋两个，左右侧袋和左右斜插袋全部设计为袋中袋，袋子大小为可以装下一部手机，方便装载物品区域划分，在跑步或者训练时物品不会剧烈晃动。  **二、面料：**  1、主面料采用涤棉格+摇粒绒双层贴合设计，面料为弹力纱，成分为80%涤纶+20%棉，贴合摇粒绒克重为加厚150克，保暖隔热柔软亲肤，不掉毛不掉色，绒面细腻饱满，色牢度GB四级。面料表面杜邦特氟龙三防处理工艺（须挂杜邦特氟龙三防吊牌），抗油拒水防污，士林染色（色牢度须达到国标4级）。  2、面料检测：  2.1甲醛含量：未检出，符合GB/T2912.1-2009标准；  2.2无异味，符合 GB 18401-2010标准；  2.3耐干摩擦色牢度4-5级，符合 GB/T 3920-2008标准；  2.4耐汗渍色牢度4-5级，符合 GB/T 3922-2013标准；  2.5耐水色牢度4-5级，符合 GB/T 5713-2013标准；  2.6耐光色牢度>4级，符合GB/T 8427-2019标准；  2.7耐皂洗色牢度4-5级，符合GB/T 3921-2008标准；  2.8 PH值：5.0-7.5；  2.9纰裂经向负荷60N时滑移量≤1mm，纬向负荷60N时滑移量≤1mm，符合GB/T 13772.2-2018标准。  **（以上检测要求成交供应商须在合同签订前向采购人提供CMA或CNAS认可的检测机构出具的检测报告原件核查。）**  3、面料为涤棉大格子贴合加厚摇粒绒款，高强度、高耐磨性、高纬弹，高抗撕裂性能。整套服装版型为修身款，立体裁剪，提升精气神，激光切割工艺提升服装的整洁度和精准度，左右裤袢各一个D型扣，可以挂载各种小物品。  **三、款式：**  1、速干服版型为修身款，每个身高需要有3个不同腰围胸围的裤子上衣尺码，比如170和175，都需要有3个尺码，全部尺码不低于19个，并且上衣和裤子需要分开包装，可以单独配码，整体精气神提升，满足各种作战，保证每个人都能够匹配非常合体的衣服尺码两个色；  2、颜色：黑色，藏蓝。 | 7fc6c36a-0d2d-4d11-9e7a-5ae37d0f2db47ea24fe1-f369-461d-8863-b4726a0d32d8 |
| 22 | 电击弹 | 20发 | 1、电击弹：有效射程：2-9m； 2、落点散布：15cm-45cm； 3、穿透性：8mm（衣服）； 4、安全性：电击制伏失能等级＜V级；  5、适用于T800制暴器。 | b132532c-50e4-4733-9ccc-f447b08a75e9 |
| 23 | 夏季战术靴 | 30双 | 1、鞋面:头层1.68mm牛皮+新材料透气网布；  2、柔软的套楦中底结构；  3、大底为橡胶底+MD，耐磨，止滑，防寒，防腐蚀，大底中腰滑降设计，前掌曲折设计，鞋头加车线设计；  4、防寒：耐寒零下20度100000次无裂痕；  5、大底与鞋面之间的拉力：>3kg/cm2；  6、内腰采用透气孔，鞋垫防霉抗菌；  7、特征：轻，软，超强透气，重量≤1kg。 | 10861eed-d9f7-4c24-824e-f1989d580dd2 |
| 24 | 冬季战术靴 | 30双 | 1、材质：  1.1靴帮采用尼龙面料；  1.2靴面采用头层牛皮的；  1.3靴内里采用防水防风透气聚亚氨酯和尼龙面料；  1.4靴垫采用开孔泡棉。  2、性能特点：  2.1抗撕裂、耐磨、耐刮；  2.2脚踝侧里有高弹性记忆泡棉，能对脚踝起到缓冲及保护作用；  2.3舒适中底；  2.4靴内里采用防水防风透气聚亚氨酯和尼龙面料生产，透气性可达95%以上；  2.5靴垫采用模压式及开孔泡棉，透气、防菌、可更换、可清洗；  2.6连接式的三角靴舌设计，防止灰尘与沙石的侵入；  2.7大底为橡胶底+MD，耐磨，止滑，防寒，防腐蚀；  2.8大底与鞋面之间的拉力：＞3kg/cm2；  2.9防寒：耐寒零下20度100000次无裂痕；  2.10 8寸高帮，内腰使用拉链设计，穿脱方便；  2.11重量轻，穿着舒适灵活。 | 4f3d8cff-ef13-42c8-a0c1-8d0eb99fb3a78a501c06-e9ef-4722-8983-cf3dd2c5b468 |
| 25 | 无人机 | 1架 | 1、起飞重量：≤377g；  2、尺寸：≤长185mm，宽212mm，高64mm；  3、最大水平飞行速度：≥27米/秒（手动挡）；  4、最大起飞海拔高度：5000米；  5、最长飞行时间：≥23分钟；  6、最大续航里程：≥13.0公里；  7、最大抗风速度：≥5 级风；  8、影像传感器：≥1/1.3 英寸影像传感器，有效像素1200万；  9、拍摄角度：支持标准、广角、超广角三种模式；  10、稳定系统：单轴机械云台（俯仰轴）；  11、感知系统类型：支持下视和后视；  12、使用O4图传，最大信号有效距离：FCC：≥13公里（受飞行器最大续航里程限制），CE：≥10公里；  13、套餐包含但不限于：飞行器\*1，飞行眼镜\*1，穿越遥感\*1，智能飞行电池\*3，充电管家\*1，单肩包\*1等；  14、额外配备FPV遥控器1个，可实现M档飞行。配备1张≥256G内存卡；  15、配备随心换保险≥2年。 | c85077ca-3dd8-46f6-8abc-062f82c805e7 |

**注：技术要求中未作出大于、小于等幅度表述的尺寸、重量、体积的，均允许在规定的数值存在±2%的偏离，技术要求中另有规定的从其规定。**

**三、商务要求（下述所有要求均为不允许偏离的实质性要求，若负偏离则按无效报价处理。）**

**1.交付时间：**合同签订后15天内交货并安装调试验收合格。

**2.交付地点：**福建省莆田市涵江区新涵大街2089号（采购人指定地点）。

**3.交付条件**：经验收合格。

**4、履约保证金：**履约保证金百分比：5%。说明：成交供应商在合同签订前向采购人缴纳合同总金额的5%作为履约保证金，履约保证金以银行转账、支票、银行无条件支付保函（保函有效期应当涵盖本项目合同履约期）等非现金形式提交。履约保证金在验收合格且经采购人确认双方无未了事项后，采购人在收到成交供应商提交书面申请等材料后30日内无息退还。

**5.付款方式：**全部货物交货并安装到位且经验收合格后，成交供应商向采购人提供合法有效的等额增值税普通发票及相关材料、采购人在收到发票及相关材料后10个工作日内支付合同价款的100%。

**6.货物包装方式：**

货物交货时应按国家有关标准要求进行包装，包装必须与运输方式相适应，包装方式的确定及包装费用均由成交供应商负责；由于不适当的包装而造成货物在运输过程中有任何损坏由成交供应商负责。

注：包装应足以承受整个过程中的运输、转运、装卸、储存等，充分考虑到运输途中的各种情况(如暴露于恶劣气候等)和项目所在地的气候特点。

**7.安装、调试及技术培训：**

7.1成交供应商在签订合同后，若采购人要求，应向采购人提供安装、调试的进度计划表。

7.2本项目成交供应商须按采购人要求在指定位置安装，安装过程须符合相应安全规章制度和安装规范。安装过程中，成交供应商对安装现场安全负完全责任（包含监狱和安装方人员、设施的安全），发生的安全事故由成交供应商承担一切经济赔偿责任和法律责任。

7.3合同签订后，由成交供应商负责将合同规定的货物数量送到安装地点，货物通过采购人确认后，由成交供应商负责安装、调试，其中所涉及的一切费用，包含在报价中。采购人将安排专人配合，并提供安装所需的基本条件，保证各项安装工作顺利进行。

7.4成交供应商负责组织专业技术人员进行货物调试，并向采购人安排的工作人员介绍货物功能。

7.5安装、调试的完工期须按照合同的规定执行。

7.6技术培训：成交供应商应结合货物安装、调试等阶段，同步对采购人的技术人员就有关安装、维护等方面进行现场培训，使受训人员能熟练掌握所有的安装和维护方法。技术培训费用由成交供应商负责，并包含在投标总价中。

**8.质量要求：**

8.1成交供应商所提供的货物均由成交供应商免费送货至采购人指定的交货地点。

8.2成交供应商应当保证所提供的货物是全新的、未使用过的原装品牌货物，并在各个方面符合参数要求的质量、规格和性能要求。保证货物经过正确安装、合理操作和维护保养，在货物寿命期内能够良好使用。

8.3运输过程中造成的货物损坏、丢失或其它质量问题，其责任和损失由成交供应商负担。

**9.检验标准和方法：**

9.1成交供应商将货物配送到采购人指定地点后，由采购人、成交供应商指定人员共同进行到货验收确认，确认产品、名称、数量、型号及规格正确，包装完好，并在送货单上签收确认。验收过程中发现与货物清单规格不一致的，采购人有权拒收。

9.2鉴于货物的验收仅限于货物的外包装、数量、品目等初步外观内容，采购人在实际使用货物过程中发现货物不符合合同约定的质量标准的，在合同免费质量维护期内成交供应商应无条件予以配合退货、换货或修理。

9.3成交供应商应负责安装、调试等，并由双方在验收单上对货物验收情况、安装调试予以记载并签字确认，安装过程中出现的一切安全责任及财产损失或人身损害，均由成交供应商自行负责。

9.4验收环节产生的所有费用均由成交供应商支付，并包含在投标总价中。

9.5验收程序和方法：

a.出厂检验

成交供应商在货物出厂前，应对货物进行全面检验，并随同货物出具检验报告和产品合格证等。

b.成交供应商自检

货物在安装地安装完毕后，成交供应商对所有货物的外观、各项性能参数进行自检，检验结果必须符合验收标准以及合同中相关条款要求，同时向采购人提供自检记录。

c.抽检

在成交供应商送货到指定地点时，本采购项目货物采取随机抽样的办法，采购人有权随机抽选部分货物进行检验；如有质量检测机构出具的检测报告或验证结果则作为抽检结果评判依据。抽检不合格的货物全部做退货处理，由成交供应商自行从采购人场地收回并重新安排送货。重新送货时仍需按前述办法进行抽检，抽检再次不合格的终止履行合同，由成交供应商承担违约责任。抽检由采购人负责组织实施，过程中如产生费用，由成交供应商承担。

d.最终验收

采购人若验收时未发现问题，在货物使用前，发现货物不符合约定要求的，成交供应商应无条件免费更换，并无条件重新检测、调试，直至验收合格交付使用。成交供应商在采购人安装现场进行最终验收所发生的一切费用均由成交供应商承担。

**10.维护期和售后服务要求****：**

10.1成交供应商须按网上竞价文件、响应文件的要求提供合格的产品，并承诺本项目维护期为自验收合格后保修24个月（其中服装类、鞋类保修期为90天），维护期自验收合格签名之日起计算。维护期内，须按合同条款提供售后和维护服务，非因操作不当造成要更换的产品或零配件由成交供应商负责包修、包换。

10.2成交供应商在维护期内须提供上门维修服务，发生维修情况时成交供应商在接到采购人故障通知后2小时内响应，并在12小时内到达现场，负责修理或更换有缺陷的零部件或产品，对造成的损失按合同规定赔偿及负责违约责任。在维护期内出现产品质量问题(同一故障发生二次)，采购人则有权要求更换产品，更换的维护期从更换之日起相应顺延。

10.3维护期满前1个月内成交供应商应负责对产品进行一次全面检查，如发现潜在问题，应负责排除，保证产品正常使用。

10.5前述维护期内产生的所有费用均由成交供应商负责，并包含在投标总价中。

**11.违约责任：**

11.1因成交供应商原因造成采购供货合同无法按时签订，视为成交供应商违约，采购人有权没收其履约保证金，如履约保证金不能弥补成交供应商违约对采购人造成的损失的，成交供应商还需另行支付相应的赔偿。

11.2签订合同后因成交供应商任何违约行为导致合同无法正常继续履行或提前终止，采购人有权没收履约保证金。

11.3本项目不允许成交供应商以任何名义和理由进行转包，如有发现，采购人有权终止合同并没收履约保证金，对采购人造成的损失的，需另行支付相应的赔偿。

11.4合同期内服务不到位相关违约责任

①未按期交货的违约责任

如果成交供应商未能按合同规定的时间按时交货（不可抗力除外）的，在成交供应商书面同意支付延期违约金的条件下，采购人有权选择同意延长期限还是不予延长期限，采购人同意延长期限的，延期的时间由双方另行确定。延期违约金的支付采购人有权从未付的合同货款中扣除。延期违约金为每逾期1天，按逾期1天支付采购人500元人民币违约金并继续

履行应尽的配送或安装等相关服务。但是，延期违约金的支付总额不得超过合同金额的30％。

若成交供应商逾期交货或安装时间达30天（含30天）以上的，视为成交供应商不能交货，采购人有权单方解除本合同并不予退还履约保证金，成交供应商仍应按上述约定支付逾期违约金。若因此给采购人造成损失的，还应赔偿采购人所受的损失。

成交供应商不能交货或不能完成合同的（不可抗力因素造成的除外），采购人有权单方面解除合同，且履约保证金不予退还。

②成交供应商提供的产品不是原装正品或来源渠道不合法、不合规的，采购人有权拒收并要求更换为符合采购要求的产品，每发现一次，处违约金10000元，违约金直接从货款中扣除，因产品质量问题造成采购人或任何第三方损害的，成交供应商应承担一切损害赔偿、法律责任，采购人有权单方解除合同，不予退还成交供应商的履约保证金。因成交供应商原因发生重大质量事故，除依约承担赔偿责任外，还将按有关质量管理办法规定执行。同时，采购人有权解除合同，履约保证金不予退还，给采购人造成损失的还应当承担赔偿责任，并报相关行政主管部门处罚。

③售后维保期内，成交供应商未按照合同约定或承诺的时间提供维修服务，每逾期一天，应支付采购人违约金500元，若成交供应商逾期时间超过7天（含）以上的，视为成交供应商不能按时维修，采购人有权请第三方维修，成交供应商除应支付迟延履行违约金外，还应支付请第三方维修产生的维修及配件费用;成交供应商不能按时维修的次数当年内达2次（含）以上的，采购人有权单方解除合同并不予退还履约保证金。

11.5成交供应商必须遵守国家法律及采购人单位保密、安全的相关规章制度，与采购人签订外协人员管理协议承诺书，成交供应商进入采购人所在监区的车辆、人员必须遵守采购人有关规定，必须无条件接受采购人检查，不得私自离开指定的区域；不得私自会见被监管人员，不得携带手机等通讯工具（因施工需要且取得采购人许可除外），不得为被监管人员传递信件、手机、毒品、酒类、黄色书刊及图片、刀具、绳索、打火机、有价证券、信用卡、数码产品等一切物品，不得接近无关人员，不得与无关人员聊天，不得四处走动，不得为无关人员捎带、传递任何物品等。违反上述相关规定，视情况予以罚款30000元。若造成严重后果，采购人有权终止合同，并没收履约保证金，若触犯法律移送司法机关处理。

11.6成交供应商在安装或其他作业时发生安全事故的，成交供应商除承担相应的法律责任外，造成采购方经济损失的，应给予相应的赔偿。同时采购方有权单方面解除合同并没收成交供应商的履约保证金。未造成安全事故的，成交供应商应在采购方的限期内进行整改，对造成采购方的损失进行赔偿。若发生死亡安全事故，除按国家有关安全管理规定及采购人有关安全管理办法执行外，并报相关行政主管部门处罚；发生重大安全事故或特大安全事故，除按国家有关安全管理规定及采购人有关安全管理办法执行外，采购人有权解除合同履约保证金不予退还，给采购人造成的损失，还应承担赔偿责任。

11.7成交供应商提供的货物质量不符合合同(或成交供应商投标/响应文件) 约定的，成交供应商应无条件予以配合免费退货换货，因退换货不及时影响采购人工作的，发现一次，成交供应商应向采购人支付 5000 元违约金，因产品质量问题造成采购人或任何第三方损害的，成交供应商应承担一切损害赔偿、法律责任，采购人有权单方解除合同，不予退还成交供应商的履约保证金。违约金可直接从应付货款或质保金中扣除，不足部分成交供应商还须向采购人缴纳；违约金不足以弥补给采购人造成的损失的，成交供应商还应承担相应的赔偿责任。

11.8在明确违约责任后，成交供应商应在接到书面通知起7日内将违约金、赔偿金等转入采购人指定账户，采购人也有权从尚未支付的货款或履约保证金中扣除。

**12.专利权及知识产权：**

成交供应商须保障采购人在使用该货物或其任何一部分时不受到第三方关于侵犯专利权、商标权或工业设计权等知识产权的指控。如果任何第三方提出侵权指控与采购人无关，成交供应商须与第三方交涉并承担可能发生的责任与一切费用，如采购人因此而遭致损失的，成交供应商应赔偿该损失。

**13.保密条款：**

13.1成交供应商应当对合同的内容、因履行合同或在合同期间知悉的或收到的采购人的财务、技术、产品信息、民警资料或其他工作上的文件资料、工作内容等予以保密，不得向合同以外的任何第三方披露，签订并严格执行《单位保密承诺书》；成交供应商进入采购人工作区域的工作人员需签订《个人保密承诺书》，严格履行保密义务。

13.2成交供应商违反本条约定泄露采购人的涉密信息的，应承担相应的法律责任，造成采购人损失的，成交供应商应当依法承担赔偿责任。

13.3本条款不因合同届满或解除而失效。

**14.廉政条款：**

成交供应商及其工作人员不得有以任何形式行贿采购人工作人员的行为，若发现并被核查属实的，采购人有权解除合同且不退还履约保证金，情节严重的，成交供应商及其工作人员还要承担相应的法律责任；采购人及其工作人员不得索要或接受成交供应商的礼金及吃请等，如有违反廉政纪律等行为的，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理，情节严重的，还应承担相应的法律责任。

****15.诉讼相关费用承担：****

若因成交供应商未履行本合同项下义务，采购人有权没收保证金。并承担采购人所产生的一切损失（包括但不限于人身财产的损失、律师费、诉讼费、保全费、鉴定费等），均由成交供应商承担赔偿责任。

**16.不可抗力：**

16.1 因不可抗力造成无法依约履行合同义务的，遭受不可抗力一方应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并在随后取得有关主管机关证明后的15日内向另一方提供不可抗力发生及持续期间的充分证据。基于以上行为，允许遭受不可抗力一方延期履行、部分履行或不履行合同，并根据情况可部分或全部免于承担违约责任。

16.2 本合同中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾及政府行为、法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。

**17.纠纷处理方式：**

17.1 采购人及成交供应商双方必须认真履行合同条款。因本合同或与本合同有关的一切事项发生争议，由双方友好协商解决，协商不成的，任何一方均可向采购人所在地人民法院提起诉讼。

17.2 本合同生效后，双方对合同内容的变更或补充应采取书面形式，并经双方签字并盖章确认。

**四、其他事项**

1、除网上竞价文件另有规定外，若出现有关法律、法规和规章有强制性规定但网上竞价文件未列明的情形，则供应商应按照有关法律、法规和规章强制性规定执行。

**第四章 合同**

结合项目实际，参考**《福建省监狱系统采购合同范本》**编制
